乐 山 市 总 工 会

乐工女〔2020〕8号

关于转发省总工会

《关于开展2020年寻找四川省“最美职工家庭”活动的通知》的通知
各县（市、区）总工会，乐山高新区工会，峨眉山景区、乐山大佛景区管委会工会，市级系统工会，市属基层工会：
近日，省总工会下发《关于开展2020年寻找四川省“最美职工家庭”活动的通知》（川工女委〔2020〕9号），现转发你们，各级工会请于9月12日（星期六）18:00前报送“最美职工家庭”推荐材料至市总工会经保女工部，逾期未报送的视为自动放弃，未按要求报送的候选家庭不纳入评审。
联系人：毛  娴

联系电话：2133419

电子邮箱：3764264＠qq.com
                        乐山市总工会女职工委员会

                          2020年9月8日
关于开展2020年寻找

四川省“最美职工家庭”活动的通知
川工女委〔2020〕9号
各市(州)总工会，省产业(局)、企业集团(公司)工会：
按照全总女职委开展“培育好家风——女职工在行动”主题实践活动精神，扎实推进家庭文明建设，团结引领广大职工家庭积极投身常态化疫情防控,为决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚作出新贡献，省总女职委将在全省各级工会组织开展2020年寻找四川省“最美职工家庭”活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目标

大力弘扬社会主义核心价值观，宣传中华民族家庭美德和良好家风的时代内涵，充分发挥“最美职工家庭”的示范带头作用，在全社会持续掀起树立家庭和睦、夫妻恩爱、尊老爱幼、科学教子、勤俭持家、邻里互助的家庭美德和文明家风热潮，引导广大职工家庭培养良好家风，营造文明家庭环境，以好的家风支撑起好的社会风气。

二、推荐范围

（一）弘扬家庭美德，传承优良家风，在脱贫攻坚、同心战疫、勤劳致富、家庭和睦、绿色低碳、夫妻恩爱、尊老爱幼、科学教子、勤俭持家、廉洁文明、邻里互助、爱岗敬业、诚信创业、热心公益、拥军爱军等某方面事迹突出，得到社会好评和群众认可的职工家庭。

（二）家庭成员互相关爱、互相支持，家庭温馨和睦、其乐融融，向社会传递正能量，能引领示范，有可学可取。

（三）家庭成员没有违法违纪、违背社会公德、家庭美德的不良行为。

（四）常驻本省。

三、工作要求

（一）各级工会要推荐出本地、本系统的“最美职工家庭”候选家庭1-2户。推荐中要向一线职工、农民工倾斜，注意挖掘各级劳模、先进、工匠、技能人才中的优秀职工家庭，大力宣传职工在弘扬家庭美德、彰显文明风尚、诠释幸福内涵等方面的突出事迹和时代精神。各地、各单位要以适当形式将推荐对象予以公示，省总女职委将择优评选四川省“最美职工家庭”，原则上已获得过四川省“最美家庭”及四川省“最美职工家庭”的不参与本次的推荐评选活动。

（二）各级工会请于9月14日12:00前报送“最美职工家庭”推荐材料至省总工会女职工部，逾期未报送的市（州）、产业工会视为自动放弃，未按要求报送的候选家庭不纳入评审。材料包括：

1.高质量的家庭生活照片3张（规格jpg格式，大小2M以上，规格不小于2000像素,无水印电子版即可。每张照片配不超过 50 字的文字说明）；

2.家庭事迹材料（800字左右，不以第一人称写。事迹真实感人、文字流畅，有事例有文采）；

3.《四川省“最美职工家庭”推荐表》（表内事迹150字以内）、《推荐四川省“最美职工家庭”家庭汇总表》，有条件的可同时上报 mp4、mov格式的家庭视频材料（规格不小于1920×1080像素,时间3—5分钟,每段视频配100字左右的文字说明，电子版即可）；

家庭事迹材料、登记表、汇总表、公示材料纸质版盖公章一式两份，同时报送电子版至省总女工部电子邮箱。

（三）请各级工会及时报送开展活动的信息至省总女工部电子邮箱，以便了解活动进展情况。

四、联系方式

联系人：黄捷

电话：028-86123685

女工部邮箱：scnzg@163.com

附件： 1.四川省“最美职工家庭”推荐表

2.推荐四川省“最美职工家庭”家庭汇总表

 四川省总工会女职工部

   2020年8月24日

附件1

四川省“最美职工家庭”推荐表
	职工家庭名称

	家庭
人口

	民族

	联系
电话

	家庭
地址

	邮政编码

	职工工作单位及岗位

	主
要
事
迹
简
介
	（150字）

	所在单位审核意见
	（盖章）

	市（州）总工会、产业（局）、企业集团工会

审核意见
	（盖章）

	备注

备注：“职工家庭名称”填写夫妻双方姓名，事迹突出一方姓名在前，“民族”标明夫妻双方民族。

“职工所在单位及岗位”填写夫妻双方工作单位及岗位，如其中一方没有工作单位，填写有单位一方的单位名称及岗位，没有单位一方填“无”。

附件2

推荐四川省“最美职工家庭”家庭汇总表

推荐市州（单位）：                                                     联系人：

	推荐市州（单位）
	职工家庭

名称
	职工工作单位及岗位
	主要事迹简介

（150字左右）
	联系电话

备注：“职工家庭名称”“职工工作单位及岗位”“主要事迹简介”填写内容同附件1。

	乐山市总工会办公室                      2020年9月8日印发

- 6 -
- 5 -